Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 179 Martes, 4 de agosto de 2020 Pagina 18330

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Salud
Servicio Murciano de Salud

4210 Resoluciéon de 21 de julio de 2020, del Director Gerente del
Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad al
convenio de colaboracion suscrito el 14 de julio de 2020 entre
el Servicio Murciano de Salud y la Fundacion Espafola para la
lucha contra la Leucemia (FELL), para el tratamiento de niiios
enfermos de leucemia procedentes de otros paises.

Visto el Convenio de colaboracion suscrito el 14 de julio de 2020 entre el Servicio
Murciano de Salud y La Fundacién Espafiola para la Lucha contra la Leucemia (FELL),
para el tratamiento de nifios enfermos de leucemia procedentes de otros paises, y
a los efectos de lo dispuesto en el articulo 48.8 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre
de Régimen Juridico del Sector Publico, en el articulo 6.6 de la Ley 7/2004, de 28 de
diciembre, de Organizacion y Régimen Juridico de las Administraciones Publicas de
la Comunidad Autéonoma de la Region de Murcia y en el articulo 24 de la Ley 4/1994,
de 26 de julio, de Salud de la Regién de Murcia.

Resuelvo:

Publicar en el Boletin Oficial de la Regidon de Murcia, el texto del Convenio
de colaboracién suscrito el 14 de julio de 2020 entre el Servicio Murciano de
Salud y La Fundacién Espanola para la Lucha contra la Leucemia (FELL), para
el tratamiento de nifios enfermos de leucemia procedentes de otros paises, que
figura como Anexo de esta Resolucion.

Murcia, 21 de julio de 2020.—Director Gerente Servicio Murciano de Salud,
Asensio Lopez Santiago.

NPE: A-040820-4210



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 179 Martes, 4 de agosto de 2020 Pagina 18331

Anexo

Convenio de Colaboracion entre el Servicio Murciano de Salud y la
Fundacion Espaiiola para la lucha contra la Leucemia (FELL), para el
tratamiento de nifios enfermos de leucemia procedentes de otros paises

Murcia, 14 de julio de 2020.

Reunidos:

De una parte, don Asensio Lopez Santiago, Director Gerente del Servicio
Murciano de Salud, en la representacion que ostenta en virtud de la facultad
prevista en el articulo 8.1. d) del Decreto 148/2002, de 27 de diciembre, por
el que se establece la estructura y funciones de los érganos de participacién,
administracidn y gestion del Servicio Murciano de Salud, expresamente facultado
para la firma del presente Convenio por Acuerdo del Consejo de Administracion
de dicho Ente Publico, de fecha 3 de julio de 2020

De otra parte, don Antonio Lopez Bermejo, Presidente de la Fundacion
Espafiola para la Lucha contra la Leucemia, actuando en nombre y representacion
de dicho organismo, con domicilio, a estos efectos, en Caravaca de la Cruz, calle
Cervantes, 2; edificio Cristina; 6° A (CP.30400), previa autorizacidon del Patronato
de la Fundacién de fecha 13 de mayo de 2020.

Ambas partes se reconocen con capacidad legal suficiente para suscribir el
presente Convenio vy,

Manifiestan:

Primero.- Que la Fundacion Espafiola para la lucha contra la Leucemia
instituida en Caravaca de la Cruz, se constituyé en el afio 1993 con personalidad
juridica independiente y plena capacidad de obrar. Segun el articulo 6 de sus
Estatutos tiene por objeto la asistencia humana, sanitaria, econémica y de todo
tipo a pacientes con esta enfermedad; el fomento de las donaciones de médula
Osea; la investigacion en todos sus ambitos; la promocion, desarrollo y aplicacion
de tratamientos tecnoldgicos y otras técnicas para combatir la leucemia; y en
general, cualquier otra actividad que directa o indirectamente se encamine a la
finalidad principal de la lucha contra la leucemia.

La Fundacion contempla como uno de sus principales objetivos la continuacion
del proyecto humanitario de colaboracién y de ayuda con Latinoamérica en la
lucha contra la leucemia. Este programa de ayuda consiste en la recepcidon en
Espafia de algunos nifios y adolescentes hasta 18 afios afectados de leucemia
que no pueden ser tratados en estos paises, bien por falta de conocimientos y
tecnologia, bien por ausencia de cobertura sanitaria universal y, que, ademas,
carecen de cualquier medio para conseguir el tratamiento adecuado.

La instauracion y el desarrollo de este programa precisan de la utilizacion de
la infraestructura de los Centros Hospitalarios pertenecientes al Servicio Murciano
de Salud para efectuar el tratamiento que requiere esta enfermedad.

Asi mismo, es conveniente procurar la llegada de profesionales graduados de
estos paises, para completar su formacion en todo lo relacionado con la leucemia,
y su tratamiento (TPH sobre todo) y continuar con la colaboracion del servicio de
inmunologia del HUVA para el tipaje de familias sin recursos econdmicos y falta
de tecnologia en sus paises

Segundo.- Que el Servicio Murciano de Salud es un Ente de Derecho
Publico, cuyos fines son la ejecucion de las competencias de administracion y

NPE: A-040820-4210



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 179 Martes, 4 de agosto de 2020 Pagina 18332

gestion de servicios, prestaciones y programas sanitarios que se le atribuya a la
Administracién de la Comunidad Auténoma. Este Ente para el cumplimiento de
sus fines y el ejercicio de sus funciones puede actuar directamente o establecer
cuantas formulas cooperativas y contractuales sean procedentes en derecho.

Con el fin de contribuir a alcanzar el objetivo 1 de solidaridad y equidad
previsto en el marco de la politica global de “Salud para todos en el siglo XXI”
aprobada por la Comunidad mundial en mayo de 1998, este Ente Publico desea
cooperar en la reduccién de las tasas de mortalidad infantil de los

paises mas necesitados, poniendo a disposicidon de la Fundaciéon Espanola
para la lucha contra la leucemia sus hospitales, para el tratamiento de los
pacientes remitidos por ésta.

En particular, el Servicio de Pediatria, Secciéon de Oncohematologia del Hospital
Clinico Universitario Virgen de la Arrixaca (HUVA), el Servicio de Hematologia y
Oncologia Médica del Hospital Universitario Morales Meseguer y el Servicio de
Hematologia y Terapia Celular del HUVA, pertenecientes al Servicio Murciano de
Salud, tienen gran experiencia en el tratamiento de enfermedades oncohematoldgicas
y en el trasplante de progenitores hematopoyéticos, respectivamente.

Tercero.- Ambas Entidades se comprometen a velar por la aplicacién
de los derechos enunciados en la Convencién sobre los Derechos del Nifio
aprobada por la Asamblea General de Naciones Unidas el 20 de noviembre de
1989, de conformidad con su legislacién nacional y contribuir a la mejora de la
asistencia sanitaria, resultados en salud y la calidad asistencial de los pacientes,
especialmente en situaciones desfavorecidas que afectan a menores de edad.

Cuarta.- Desde 2005 ambas partes han venido colaborando con este mismo
fin a través de diversos convenios, el Ultimo de los cuales vencid el 26 de mayo
de 2020, estando satisfechas con los objetivos alcanzados y los resultados
obtenidos,

Por cuanto antecede, ambas partes se encuentran interesadas en suscribir
un nuevo convenio que regule la colaboracion entre las mismas en la lucha contra
la leucemia, y lo someten a las siguientes,

Clausulas:
Primera.- Objeto del Convenio.

El presente Convenio tiene por objeto establecer el marco de colaboracién
entre la Fundacion Espafiola para la lucha contra la leucemia y el Servicio
Murciano de Salud para realizar, dentro de sus Hospitales, el tratamiento de
pacientes afectados por leucemia u otras enfermedades malignas hematoldgicas,
en la poblacion infanto-juvenil hasta los 18 anos.

Los tratamientos a administrar seran aquellos necesarios para completar los
ciclos terapéuticos que no pueden ser administradas en los centros asistencia
de origen, principalmente, trasplantes de progenitores hematopoyéticos en
sus distintas variedades; autdlogo, alogénico de donante emparentado o no
emparentado, haploidentico y de corddn umbilical, asi como la terapia integral de
la enfermedad.

Asi mismo, se procurara la llegada de profesionales graduados de estos
paises, para completar su formacion en todo lo relacionado con la leucemia, y su
tratamiento (TPH especialmente).

NPE: A-040820-4210



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 179 Martes, 4 de agosto de 2020 Pagina 18333

Segunda.- Requisitos para recibir el tratamiento.

Los pacientes afectados de leucemia que podran beneficiarse del presente
convenio deberan cumplir los siguientes requisitos:

a) Nifios y/o adolescentes hasta 18 afios, previo consentimiento de su
representante legal.

b) Proceder de paises con manifiesta insuficiencia de infraestructura sanitaria
y tecnoldgica en sus centros hospitalarios publicos, que impidan completar un
tratamiento adecuado y suficiente de la leucemia.

No obstante, tendran preferencia los pacientes procedentes de paises cuyo
Ministerio competente en materia de sanidad garantice el posterior seguimiento,
control y medicacién que precisen, independientemente de su condicion
econdmica.

c) Previo al desplazamiento del paciente a Murcia se debera analizar su
historial médico que sera proporcionado de forma completa y adecuada por el
médico responsable del paciente en el pais de procedencia, debiendo existir
indicacidon terapéutica y aceptacion del paciente por parte de los Servicios
previamente indicados del Servicio Murciano de Salud.

d) Que la familia de los pacientes no dispongan de medios econémicos para
sufragar el tratamiento adecuado de la enfermedad.

Tercera.- Compromisos de las partes.

a) La Fundacién Espafiola para la lucha contra la leucemia, previa consulta
con los responsables de la Seccion de oncohematologia del Servicio de
Pediatria del Hospital Clinico Universitario Virgen de la Arrixaca, del Servicio de
Hematologia y Oncologia Médica del Hospital Morales Meseguer y del Servicio
de Hematologia y Terapia Celular del Hospital Clinico Universitario Virgen de la
Arrixaca, y tras verificar el cumplimiento de los requisitos sefialados en la clausula
anterior, realizara la seleccion de pacientes susceptibles de poderse beneficiar del
presente convenio.

b) El Servicio Murciano de Salud asumirad la realizacion de los tratamientos
requeridos en los Centros indicados en el apartado anterior, en una media anual
de cinco pacientes.

c) La duracién de estancia de los profesionales para formacién relacionada
con la leucemia y su tratamiento (especialmente TPH) debera estar determinada
en la solicitud.

d) La Ley Orgéanica 1/1996, de Proteccién Juridica del Menor, modificada por
la Ley 26/2015 establece la obligacion de que se aporten certificados negativos del
Registro Central de Delincuentes Sexuales para todos los profesionales que trabajan
en contacto habitual con menores. En cumplimiento de dicha ley, la Fundacion se
compromete a solicitar el Certificado de delitos de naturaleza sexual.

Cuarta. Financiacion

a) La Fundacion Espafiola para la lucha contra la leucemia asumira los costes
de los viajes, alojamiento y manutenciéon, de los pacientes, asi como de los
tratamientos farmacéuticos extrahospitalarios de los pacientes.

b) La Fundacién colaborara en la medida de sus posibilidades con los centros
u organismos de origen de los profesionales, para su llegada y estancia, sin que
ello implique coste alguno para el SMS.

NPE: A-040820-4210



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 179 Martes, 4 de agosto de 2020 Pagina 18334

c) El Servicio Murciano de Salud asumird una media anual de cinco pacientes,
cuyos tratamientos seran financiados con sus propios recursos asistenciales, con
un coste maximo estimado de 115.000 euros/afio.

Quinta.- Protecciéon de datos personales

Ambas partes se comprometen a observar el secreto profesional,
manteniendo absoluta confidencialidad y reserva sobre cualquier dato que
tengan conocimiento con ocasion del cumplimiento del convenio, de acuerdo al
nivel de proteccion establecido en el Reglamento (UE) 2016/679 del Parlamento
Europeo y del Consejo, de 27 de abril de 2016, relativo a la proteccion de las
personas fisicas en lo que respecta al tratamiento de datos personales y a la
libre circulacion de estos datos y la Ley 3/2018, de 5 de diciembre, de Proteccion
de Datos Personales y Derechos Digitales, no comunicando a ningun tercero,
ni siquiera para su conservacion, los datos facilitados por el responsable del
tratamiento. Esta obligacidn subsistira aun después de finalizar sus relaciones con
dicho responsable.

El presente compromiso de confidencialidad se mantendra en vigor durante
toda la vigencia del Convenio y durante un plazo de cinco (5) afios a contar desde
la resolucién del mismo.

Una vez suscrito, este convenio sera publicado en el Boletin Oficial de la
Regién de Murcia (BORM), pudiendo las partes hacer publica la presente
colaboracidn a través de sus paginas web.

Sexta.- Comision de Seguimiento.

1- Se constituye una Comisién de Seguimiento encargada de asegurar la
coordinacion entre las partes y velar por el cumplimiento del presente Convenio.

Corresponde a la Comisidn resolver cuantas incidencias puedan sobrevenir
en la aplicacion del convenio en materia de interpretacion, modificacion, efectos
y extincion.

2- La Comision estara formada por los siguientes miembros:

- Un representante de cada uno de los hospitales que realizaran el
tratamiento

- El Gerente del Servicio Murciano de Salud o persona en quien delegue.

- Dos representantes de la Fundacion Espafiola para la lucha contra la
Leucemia (FELL).

Esta Comisidn se reunird al menos una vez al aifo y establecerd en atencién
a la naturaleza de sus responsabilidades el régimen de su organizacion y
funcionamiento.

3- Asi mismo, la Comision, al menos con una antelacion minima de un mes
antes del vencimiento del convenio, deberd informar sobre la renovacién o no del
mismo, a la vista de la memoria justificativa de las actuaciones realizadas por la
Fundacidn en el marco del convenio y la memoria de analisis de costes elaborado
por el SMS.

Septima.- Duracion.

El presente Convenio tendra una duracién anual, a partir de su firma vy
podra ser prorrogado por acuerdo expreso de las partes antes de la fecha de su
vencimiento hasta un maximo de cuatro anualidades y siempre condicionado a la
existencia de dotacién presupuestaria.

NPE: A-040820-4210



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 179 Martes, 4 de agosto de 2020 Pagina 18335

Octava.- Resolucion.

Este convenio quedara extinguido cuando concurra alguna de las
circunstancias siguientes:

a. El transcurso del plazo de vigencia del convenio sin haberse acordado la
prérroga del mismo.

b. El acuerdo unanime de todos los firmantes.

c. El incumplimiento de las obligaciones y compromisos asumidos por parte
de alguno de los firmantes.

d. Por decision judicial declaratoria de la nulidad del convenio.

e. Por cualquier otra causa distinta de las anteriores prevista en el convenio
0 en otras leyes.

Novena.- Jurisdiccion competente.

Este Convenio de naturaleza administrativa, se rige por el titulo preliminar,
capitulo VI, de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Juridico del Sector
Publico, y se encuentra excluido del ambito de aplicacién del texto refundido de la
Ley de Contratos del Sector Publico aprobado por Ley 9/2017, de 8 de noviembre,
sin perjuicio de que sus principios resulten aplicables para la resolucion de las
dudas o lagunas que pudieran plantearse en la aplicacién del referido Convenio.

Todas las cuestiones litigiosas que puedan surgir, sin perjuicio de las
facultades de la Comision de Seguimiento para resolver los problemas de
interpretacion y cumplimiento del Convenio, de conformidad con la Ley 29/1998,
de 13 de julio, reguladora de la Jurisdiccion Contencioso-Administrativa, seran
de conocimiento y competencia del orden jurisdiccional de lo contencioso-
administrativo de Murcia.

En prueba de conformidad con lo acordado, firman las partes el presente
documento por duplicado ejemplar, en el lugar y fecha al principio indicados.

Por el Servicio Murciano de Salud, el Director Gerente, Asensio Lépez
Santiago.—Por la Fundacion Espafnola para la Lucha contra la Leucemia (FELL), el
Presidente, Antonio Lopez Bermejo.

NPE: A-040820-4210 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Presidencia
	5883/2020	Ley 4/2020, de 3 de agosto de modificación de la Ley 1/2020, de 23 de abril, de Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia para el ejercicio 2020.
	5884/2020	Ley 5/2020, de 3 de agosto, de mitigación del impacto socioeconómico del Covid-19 en el área de medio ambiente.
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	5506/2020	Resolución de 21 de julio de 2020 de la Dirección General de Función Pública, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el recurso contencioso-administrativo, procedimiento abreviado 130/2020, seguido ante el Juzgado de lo Con
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social
	5538/2020	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Blanca para la prestación, dentro de su ámbito territorial, del servicio de ayuda a domicilio para
	5539/2020	Convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y la Federación de Asociaciones Murcianas de Personas con Discapacidad Física y Orgánica -FAMDIF-, para regular los compromisos y condi
	Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social
	Instituto Murciano de Acción Social
	5745/2020	Extracto de la Resolución de 29 de julio de 2020, de la Directora Gerente del IMAS, por la que se convocan subvenciones dirigidas a instituciones sin fin de lucro para el desarrollo de programas de mejora de la empleabilidad dirigidos a jóvenes 
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	5718/2020	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se otorga a la empresa Monteplano Solar S.L., la autorización administrativa previa y la autorización administrativa de construcción del proyecto de instala
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	5515/2020	Resolución de 21 de julio de 2020, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad al convenio de colaboración suscrito el 14 de julio de 2020 entre el Servicio Murciano de Salud y la Fundación Española para la l
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	Universidad de Murcia
	5785/2020	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-744/2020, de 30 de julio, por la que se modifica la base segunda de la resolución R-698/2020, de 27 de julio, por la que se aprueban las bases reguladoras y la convocatoria de contratos predoct
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	5478/2020	Corrección de errores de la Resolución de 18 de septiembre de 2019 del Director General del SEF, de convocatoria de subvenciones destinadas a la realización de proyectos de formación, correspondientes a la formación de oferta dirigida a trabajad
	4. Anuncios
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	5734/2020	Anuncio de información publica relativo a la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción de instalación eléctrica de alta tensión denominada proyecto de instalación solar fotovoltaica “FV El Rome
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Uno de Cartagena
	5526/2020	Ejecución de titulos judiciales 115/2019.
	5527/2020	Procedimiento ordinario 978/2019.
	Primera Instancia número Once de Murcia
	5433/2020	Procedimiento ordinario 2.093/2015.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	5496/2020	Despido/ceses en general 585/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	5544/2020	Despido/ceses en general 210/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	5545/2020	Procedimiento ordinario 424/2020.
	5546/2020	Despido/ceses en general 426/2020.
	5547/2020	Despido/ceses en general 422/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Siete de Murcia
	5482/2020	Procedimiento ordinario 264/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	5495/2020	Impugnación de actos de la administración 197/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Nueve de Murcia
	5483/2020	Procedimiento ordinario 554/2019.
	IV. Administración Local
	Beniel
	5551/2020	Modificación puntual de la ordenanza reguladora de la Administración Electrónica del Ayuntamiento de Beniel: Aprobación definitiva.
	5552/2020	Aprobación definitiva de la ordenanza de los residuos de la construcción y demolición del municipio de Beniel.
	Cartagena
	5550/2020	Corrección de error en el anuncio Informe Ambiental Estratégico de la Modificación Puntual Plan General de Ordenación Urbana en el ámbito de la Unidad de Actuación n.º 1, Poblado Marina (UA-1) Tentegorra, promovido por las mercantiles Explotacio
	Ceutí
	5737/2020	Exposición pública de la Cuenta General del ejercicio 2019.
	Fuente Álamo de Murcia
	5705/2020	Autorización excepcional de uso de suelo, por razones de interés público, para la construcción e instalación de una central solar fotovoltaica, de 2.960,61 Kwp (“Fv Las Cabezuelas “) en suelo no urbanizable, localizada en el término de Fuente Ál
	5706/2020	Autorización excepcional de uso de suelo, por razones de interés público, para la construcción e instalación de una central solar fotovoltaica, de 998,760 kwp (Fv El Buscon), en suelo no urbanizable, localizada en el término de Fuente Álamo de M
	5707/2020	Autorización excepcional de uso de suelo, por razones de interés público, para la construcción e instalación de una central solar fotovoltaica, de 998,760 kwp (FV Lazarillo), en suelo no urbanizable, en el término de Fuente Álamo de Murcia, prom
	5708/2020	Autorización excepcional de uso de suelo, por razones de interés público, para la construcción e instalación de una central solar fotovoltaica, de 2.960,61 Kwp (FV Alamilla Solar) en suelo no urbanizable, en el término de Fuente Álamo de Murcia,
	5709/2020	Autorización excepcional de uso de suelo, por razones de interés público, para la construcción e instalación de una central solar fotovoltaica, de 994 KWP (FV Cervatina), en suelo no urbanizable, en el término de Fuente Álamo de Murcia, promovid
	La Unión
	5481/2020	Aprobación definitiva de la modificación n.º 9 del Presupuesto General 2020.
	Las Torres de Cotillas
	5493/2020	Anuncio de modificación de la relación de puestos de trabajo.
	Lorquí
	5154/2020	Anuncio de alteración de calificación jurídica de armas de la Policía Local.
	5186/2020	Convocatoria para provisión en propiedad de cuatro plazas de Agente de la Policia Local del Ayuntamiento de Lorquí, sistema libre.
	5187/2020	Bases de la convocatoria del concurso de méritos para proveer mediante movilidad dos plazas de Agente del Cuerpo de Policía Local de Lorquí.
	5222/2020	Aprobación de nuevas tarifas de abastecimiento de agua potable.
	5224/2020	Anuncio de exposición pública de la Cuenta General correspondiente al ejercicio de 2019.
	5620/2020	Aprobación inicial de la tercera modificación del Plan Parcial Industrial Saladar II del término municipal de Lorquí.
	Los Alcázares
	5498/2020	Elevación a definitiva la modificación de la ordenanza reguladora de ayudas económicas municipales para la atención de situaciones de necesidad social. Expte. 1901/2020.
	Ricote
	5459/2020	Nombramiento de Teniente-Alcalde y delegación de competencias.
	5509/2020	Aprobación y exposición de padrones fiscales IBI urbana e IBI rústica 2020.
	Ulea
	5383/2020	Aprobación inicial de modificación de la plantilla de personal para el ejercicio 2020 y creación del Cuerpo de Policía Local.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2020-08-03T17:16:56+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



